
Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole: 

Ředitelka MŠ Harmonie Ostrava-Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, příspěvková organizace, Bc. Petra 

Paterová, stanoví pro školní rok 2024/2025 kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování 

o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí, podaných 

zákonnými zástupci dětí o přijetí, překročí stanovený počet volných míst v mateřské škole. Přednost 

budou mít děti s trvalým pobytem ve spádové oblasti-ve městě Ostrava. 

1. Děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné – děti, které dovrší 5 let k 31. 8. 2024 

2. Děti, které dovrší 4 let k 31. 8. 2024 

3. Sourozenci dětí, které již MŠ navštěvují a dovrší do 31. 12. 2024 věku 3 let 

4. Děti, které dovrší k 31. 8. 2024 věku 3 let 

5. Děti ve věku 2 let, které jsou smyslově, tělesně a duševně zralé a schopné pobytu v mateřské 

škole a děti 5leté z jiných obcí 
 


